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پراید رکورددار قیمت و لیسانس در 69سالگی !
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پراید رکورددار افزایش قیمت

یکی از موضوعاتی که روز گذشته شبکه های اجتماعی 
به آن پرداختند، رکوردداران افزایش قیمت کالا در 
پنج سال گذشته بود. دراین باره در فضای مجازی 
آمده است که رکورد افزایش قیمت کالا در پنج سال 
گذشته در اختیار پراید بود آن هم با 837 درصد 
افزایش قیمت نسبت به سال 95. بعد از پراید، 
گوشت با 400 درصد افزایش قیمت در رده دوم 
قرار دارد. کاربری نوشت: »یکی از دلایل افزایش 
بی رویه قیمت ماشین اینه که کاملا انحصاریه.« کاربر 
دیگری نوشت: »به نظرم اشتباه شده چون قیمت 
اجاره مسکن بیش از پراید رشد داشته و الان بخش 

بزرگی از حقوق مون برای اجاره خونه می ره.«
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دعوا در زمین ورزش

دیــدار دو تیم نبوغ اراک و مهرام در لیگ دسته 
اول بسکتبال در حالی دو شب پیش برگزار شد که 
در جریان بازی، دو تیم با هم درگیری فیزیکی پیدا 
کردند که صحنه های زشتی در ورزش دانشگاهی 
رقم خورد و برخی از بازیکنان دو تیم به شدت با 
هم درگیر شدند و در این بین دعوای داخل زمین به 
سکوها هم کشیده شد و یکی از تماشاگران با شیپوری 
که در دست داشت، وارد زمین شد و به بعضی ها 
صدمه زد. کاربران با بازنشر این ویدئو از این اتفاق 
انتقاد کردند. کاربری نوشت: »دو تا نکته مهم داشت 
این دعوا، یکی این که آدم هایی که باهم دعوا کردن 
ورزشکار بودن و دوم این که دانشگاهی، یعنی نه 
ورزش تونسته جلوی عصبانیت اینا رو بگیره و نه علم 
تونسته به حلمشون اضافه کنه.« کاربری هم نوشت: 
»حالا فهمیدید چرا جزو کشورهای عصبانی هستیم؟«
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گران ترین اتاق جهان کجاست؟

قبل از این که برویم سراغ مکان گران ترین اتاق هتل 
در جهان بد نیست بدانید که هزینه اقامت در این 
اتاق برای هر شب حدود 20 هزار دلار تمام می شود 
که یعنی شبی 540 میلیون تومان! این اتاق در هتل 
قصر رافلز مکه و مشرف به کعبه واقع شده است. 
دومین اتاق گرا ن قیمت هتل جهان در »رویال سوئیت 
با تخت کینگ« در »هتل چهار فصل فلورانس« در 
فلورانس ایتالیا قرار دارد و هزینه آن حدود ۱7000 
دلار است که می شود حدود 460 میلیون تومان. 
 »Relais Orso« سومین اتاق گران قیمت هم در هتل
در رم پایتخت ایتالیا قرار دارد و قیمت آن حدود ۱4 
هزار دلار است که می شود 380 میلیون تومان. 
کاربری نوشت: »هیچ وقت درک نکردم چرا برای اتاق 
هتلی که فقط برای خواب بهش مراجعه می کنی باید 
کلی پول بدی؟ اینا که رسما پول یک خونه رو برای هر 

شب اقامت می گیرن.« 
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دانشجوی کارشناسی در 69 سالگی

ویدئویی از یک مادر 69 ساله در دانشگاهی منتشر 
شد که نشان می داد او در حالی که کمرش خمیده اما 
همچنان سرشار از انگیزه است. او در این ویدئو 
دربــاره علت حضورش در دانشگاه می گوید که 
دانشجوی ترم آخر لیسانس است. این مادر که دوره 
ابتدایی را در زمان کودکی طی کرده، در حالی که یک 
فرزند معلول داشته از سال 93 شروع به تحصیل 
کــرده اســت و حــالا در ســال ۱40۱ دارد تــرم آخر 
دانشگاه را پشت سر می گذارد. کاربران به این همه 
پشت کار و انگیزه آن هم در آستانه 70 سالگی آفرین 
گفتند. کاربری نوشت: »این ویدئو رو باید برای همه 
جوونا فرستاد تا ببینن اگه به آینده امیدوار باشی، 

با پشتکار راحت می تونی به خواسته هات برسی.«
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قیمت های عجیب گربه معمولی و نژاددار

گزارشی از قیمت گربه ها در سایت های فروش آنلاین 
منتشر شد که خبر از قیمت های چند ده میلیونی گربه 
ــزارش آورده است که  ــرارو در این گ ها می داد. ف
بیشتر این گربه ها از نژاد اسکاتیش فولد، پرشین، 
اسفینکس، هیمالین، چینچیلا، بریتیش و بریتیش 
مو کوتاه، آمریکایی مو کوتاه، رگدال، سیامی، بنگال و 
بیرمن هستند و بالاترین قیمت ها مربوط به گربه های 
نژاد اسکاتیش، اسفینکس و بریتیش است. در این 
زمینه آگهی دهندگان از پنج میلیون تا 60 میلیون 
تومان قیمت می دهند، اما متوسط قیمت اسکاتیش و 
بریتیش به یکدیگر نزدیک است و به 6 تا ۱8 میلیون 
تومان می رسد. کاربری نوشت: »یعنی گربه ها   این همه 
می ارزن و خبر نداریم؟« کاربر دیگری نوشت: »باور کن 
اینا همین گربه های توی خیابونن فقط اینا می شورنشون 

و با این قیمت ها می فروشن!«
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مشکلات نبود مکان یابی شماره ها برای اورژانس

»پسر 5 ساله، ناجی جان پدر شد.« این خبری بود که 
روز گذشته رسانه ها منتشر کردند. ماجرا از این قرار 
بوده که پسر بچه ای 5 ساله به نام آرین ساعت ۱:30 
بامداد با اورژانس ۱۱5 شهرستان وانسر تماس می 
گیرد و درخواست کمک برای پدرش می کند اما به 
خاطر سن پایین امکان آدرس گیری دقیق نبوده که 
با سوال هایی که کارشناس می کند، به آدرس خانه 
می رسند. این سوال و جواب ها 20 دقیقه طول می 
کشد و خوشبختانه پدر این کودک نجات پیدا می کند. 
کاربری در این باره نوشت: »این که بچه ها از بچگی یاد 
بگیرن با شماره ای اضطراری تماس بگیرن خیلی خوب 
و نجات بخشه.« کاربری هم نوشت: »چرا سرویس 
مکان یابی بر اساس شماره تماس در اختیار اورژانس 
و آتش نشانی ها قرار نمی گیره که با این مشکلات رو 

به رو نشن و جون آدم ها کمتر به خطر بیفته؟«

 از کی بحث جاماندگان داغ شد؟   ▪
با آزادســازی سهام عدالت در اردیبهشت سال ۹۹ و قیمت 
قابل توجه این سهام متاثر از وضعیت بازار سرمایه در آن روزها، 
بحث مشمول بودن یا نبودن سهام عدالت داغ شد. درحالی که 
طبق آمار حدود ۴۹ میلیون نفر مشمول سهام عدالت هستند، 
همواره صدای اعتراض عده ای به گوش می رسد که چرا با وجود 
این که جزو دهک های کم درآمد جامعه هستند، مشمول این 
سهام نمی شوند؟  این درحالی است که بارها به جاماندگان 
سهام عدالت وعــده داده شده که سهام عدالت به آن هــا هم 

واگذار می شود.
ــم درحالی به کار خود پایان داد که اعلام شد  دولت دوازده
پرونده ثبت نام سهام عدالت بسته شده است و امکان این که 
مشمول جدیدی پذیرفته شود، وجود ندارد. هرچند که مجلس 
نشینان هر از گاهی دوباره برگه وعده اختصاص سهام عدالت 
به جاماندگان را رو می کردند؛ با این حال و هرچند که سقوط 
آزاد بازار سرمایه باعث کاهش ارزش واقعی سهام عدالت شد و 
اکنون نیز امکان فروش این سهام آن طور که باید و شاید وجود 
ندارد اما سهام عدالت همچنان از ارج و قرب نیفتاده و افراد 

زیادی خواهان آن هستند.

تاکنون چه وعده هایی به جاماندگان داده شده است؟ ▪   
عدالت  سهام  هنوز  که  زمانی  و   ۹۹ اردیبهشت  از  پیش  تا 
آزادسازی نشده بود، وعده هایی به جاماندگان سهام عدالت 
داده بودند و قرار بود در مجلس به آن رسیدگی شود اما بعد 
از اردیبهشت ۹۹ و بالارفتن ارزش این سهام که حدود 17 
میلیون تومان بــود، موضوع جاماندگان دهــک هــای پایین 
یا دارندگان برگه سهام عدالتی که موفق به ثبت نام نهایی 
نشده بودند، دوباره سر زبان ها افتاد و باعث شد جاماندگان 
چندین و چند بار تقاضای خود را برای دریافت سهام عدالت 
به گوش مسئولان برسانند.  در دی ماه 1۴00 نیکزاد نایب 
رئیس مجلس، اجرای سهام عدالت را ناموفق خواند و گفت: 
»کارنامه موفقی در اجــرا نداشتیم، باید جاماندگان سهام 
عدالت تعیین تکلیف شوند و همچنین برای سهام عدالت ارزش 
افــزوده ایجاد کنیم.« اما از اردیبهشت سال قبل وعده هایی 
برای سامان دهی جاماندگان سهام عدالت داده شد تا جایی 
که پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، در آبان 
امسال از نهایی شدن طرح واگذاری سهام عدالت به جاماندگان 
ظرف دو هفته خبر داد؛ دو هفته ای که حالا به خرداد 1۴01 

رسیده است.

20 میلیون جامانده  ▪   
طبق گفته های علی اکبر حیدری سخنگوی کانون شرکت های 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت، به طور کلی جاماندگان 

سهام عدالت به سه گروه تقسیم می شوند.
1 افرادی که اقدام به ثبت نام در دور اول این نام نویسی 
کرده اند اما به هر دلیلی مانند خرابی زیرساخت های 

سیستمی موفق به انجام این کار و دریافت آن نشده اند.

عضو کمیته مستضعفان یا دیگر سازمان های حمایتی 2 افرادی که بعد از اجرایی شدن طرح ثبت نام سهام عدالت 
شده اند یا قبل از این دوران عضو خانواده نبوده و بعدا وارد آن 

شده اند.
که دولت موظف به حمایت از آن هاست.3 افرادی که جزو شش دهک اول و ضعیف جامعه هستند 
آخرین آمارهای رسمی، این بازماندگان را بدین صورت تقسیم 
کرده است: تعداد 10 میلیون نفر از آن ها تحت پوشش نهادهای 
حمایتی هستند که شش میلیون نفر  کارگر ساختمانی، یک 
میلیون و ٢00 هزار نفر  کمیته امدادی ها و دو میلیون و ۳00 
هزار نفر هم تحت پوشش سازمان بهزیستی هستند. همچنین 
حدود 10 میلیون نفر که جزو شش دهک پایین درآمدی هستند 
و تحت پوشش هیچ مرکز حمایتی هم قرار ندارند  بخش دیگری 
از جاماندگان سهام عدالت را شامل می شوند که تا به حال موفق 

به دریافت آن نشده اند.

جاماندگان از کی سهام دار می شوند؟▪   
 اما آن چه برای جاماندگان مهم است، وعده های داده شده 
نیست بلکه می خواهند بدانند چه زمانی می توانند سهام 
عدالت دریافت کنند و خیال شان راحت باشد که سهام عدالت 
دارند. »محمد خزاعی کوه پر« دبیر کل کانون شرکت سرمایه 
گذاری سهام عدالت کشور روز گذشته به ایرنا گفته: »طبق 
مصوبه مجلس شورای اسلامی که در کمیسیون تلفیق هم تایید 
شده، به وزارت اقتصاد ارجاع خواهد شد تا در خرداد امسال 
مجدد از جاماندگان سهام عدالت ثبت نام انجام شود.« البته 
حجت ا... عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم به 
خانه ملت گفته: تصمیم گیرنده اصلی در خصوص تعیین تکلیف 
جاماندگان سهام عدالت، مربوط به وزارت اقتصاد و دارایی 
است اما ما به عنوان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کسانی 
را که برای دریافت سهام عدالت اولویت دارند، مشخص کرده 
ایم.« پیش از این هم پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفته بود که تخصیص سهام عدالت به جاماندگان بر 
اساس اولویت بندی انجام می شود و اولویت هم با افراد تحت 
پوشش سازمان های حمایتی مانند کمیته امداد امام خمینی، 
سازمان بهزیستی و رزمندگان معسر است. او همچنین اظهار 
امیدواری کرده که تا پایان سال حداقل کار واگــذاری سهام 

عدالت به 50 درصد از جاماندگان محقق شود.

سهام عدالت چقدر می ارزد؟▪   
بسیاری از کارشناسان معتقدند، نمادهای حاضر در سبد سهام 
عدالت از ارزنده ترین سهم های بازار سرمایه هستند. هم اکنون 
برگه های سهام عدالت در قیمت های اسمی ۴0۹ هزار تومانی، 
۴۹٢ هزار تومانی، 5۳٢ هزار تومانی و یک میلیون تومانی 
وجود دارد که ارزش فعلی آن ها نسبت به دوران اوج بازار در 
مرداد  سال ۹۹ با افت 5۳ درصدی مواجه شده است. با این 
حال در جدول زیر به ارزش سهام عدالت در بازار بورس در ٢5 

فروردین 1۴01 نگاهی انداخته ایم.

جاماندگان سهام عدالت در خرداد می توانند برای دریافت سهام عدالت ثبت نام کنند؛ اولویت بندی 

واگذاری سهام عدالت به چه ترتیب است؟

عدالت برای سهام عدالت

رعیت نواز-  در حالی که 16 سال از اعطای سهام عدالت می گذرد اما سال هاست که مشخص شده حدود 20 میلیون نفر مشمول 
این سهام از دریافت آن بازمانده اند و در این سال ها وعده های زیادی برای تعیین تکلیف این بازماندگان از سهام عدالت داده 
شده و طبق گفته رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس قرار است بخشی از این جاماندگان در خرداد امسال شاهد فراخوانی برای 
ثبت نام باشند. اما جاماندگان سهام عدالت که این روزها صحبت از نام نویسی آن ها به میان آمده است؛ چه کسانی هستند و 

تعدادشان چند نفر خواهد بود؟

 دم خروس ثبت نام 
 بیش از ظرفیت 

بیرون زد!
برخی مدارس غیرانتفاعی که به هوای کرونا 

تعداد زیادی را ثبت نام کرده اند، این روزها...

در  مــدارس  بازگشایی  هفته  سومین   - ناصری 
شرایطی پیش مــی رود که هنوز برخی مــدارس 
برخی  همچنان  و  هستند  مــواجــه  مشکلاتی  بــا 
خانواده ها حتی با وجود آن که حضور دانش آموزان 
در مدارس رو به افزایش است، به بازگشت فرزندان 
خود به کلاس های درس راضــی نیستند و البته 
مسئولان مدارس هم با توجه به این که گمان می 
کردند امسال هم تا پایان سال مدارس به صورت 
غیرحضوری است، اقــدام به ثبت نام بیش از حد 
دانش آموز   کرده اند که باعث بروز مشکلات بیشتر 
برای خانواده ها، دانش آموزان و مدارس شده است.

چه اتفاقی افتاده؟▪   
از آن جایی که برخی مدارس غیرانتفاعی بر این باور 
بودند که تمام سال تحصیلی به صورت غیرحضوری 
خواهد بود، بدون در نظر گرفتن میزان ظرفیت 
کلاس های مدرسه به ثبت نام دانش آموزان اقدام 
کردند و برای این که خانواده ها از شلوغی کلاس 
های آنلاین گلایه نداشته باشند بر تعداد کلاس ها 
افزودند. این در حالی است که در مدرسه این تعداد 
ــوزان اصــلا وجــود نداشت،  کــلاس بــرای دانــش آم
اما حالا بعد از این که به دستور وزارت آمــوزش و 
پــرورش کلاس ها حضوری شده اســت، با کمبود 
کلاس مواجه شده اند و طبق گزارش های رسیده 
به روزنامه، برخی مدارس برای این که این معضل را 
حل کنند، به زوج و فرد کردن دانش آموزان اقدام 

کرده اند.

درآمد هنگفت برخی مدرسه ها از کلاس های ▪   
آنلاین

همان طور که گفتیم، برخی مدارس به خاطر سوء 
استفاده و درآمد بیشتر، بیش از حد ظرفیت مدارس 
شان به ثبت نام دانش آموز اقدام کرده اند. معمولا 
در مدارس غیرانتفاعی هر کلاس به طور متوسط 
حــدود 20 دانــش آمــوز دارد. اگر متوسط هزینه 
ثبت نام در مدارس غیرانتفاعی را 10 میلیون در 
نظر بگیریم، این مدارس به ازای هر نفر 10 میلیون 
تومان سود می برند. اگر هر مدرسه پنج کلاس 
درسی بیشتر دانش آموز ثبت نام کرده باشد، بیش 
از یک میلیارد تومان درآمد بیشتر داشته است. 
البته هزینه حقوق معلم هم باید از این مبلغ کسر 
ــد مــدارس  شــود امــا هزینه حقوق نسبت به درآم
بسیار ناچیز است. یکی از معلم های حق التدریس 
که در یک مدرسه غیرانتفاعی تدریس می کند به 
خبرنگار ما می گوید: »هر معلم به طور متوسط 30 
ساعت در هفته تدریس دارد و به ازای هر ساعت 
30 هزار تومان دریافت می کند که ماهانه چیزی 
حدود 4 میلیون تومان می شود.« با این حساب 
این مــدارس بــرای یک سال تحصیلی حــدود 35 
میلیون تومان به هر معلم پرداخت می کنند اما 
200 میلیون تومان از دانش آموزان برای آموزش 
دریافت کرده اند، در حالی که با حضوری شدن 

مدارس کلاسی برای نشستن آن ها ندارند!
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